令和 6 年 12 月 16 日

市政記者クラブ様

住宅都市局市街地整備部耐震化支援課

担当：白石・白藤（電話：972-2786）

（18 時 00 分まで職員が待機します）

個人情報が含まれる書類の盗難について

みだしの件について、木造住宅無料耐震診断事業において、個人情報が含まれる

書類の盗難が発生しましたので、下記のとおりご報告します。

記

１ 盗難にあった個人情報

無料耐震診断依頼者 2 名分の氏名、住所、電話番号、建物概要

２ 状況

・ 無料耐震診断事業の業務を請け負っている耐震診断員が、個人情報を含む診断依

頼票の入った鞄を、自宅駐車場の車内に置いていたところ、令和 6 年 12 月 14 日

(土)18 時頃から令和 6 年 12 月 15 日(日)7 時頃の間に、車上荒らしによる盗難にあ

いました。

・ 令和 6 年 12 月 16 日(月)に耐震診断員から報告があり、盗難の事実が判明したも

のです。

３ 対応

  関係者に対し、盗難の経緯を説明し、謝罪しました。

４ 再発防止策

  委託先である公益社団法人愛知県建築士事務所協会に対して、個人情報の管理徹

底を指示し、再発防止に努めます。